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محمدرضا باهنر هرچند بنا بر شرایط فعلی 
کشور کاندیدای انتخابات مجلس شده است 
اما علاقه دارد تا به قول خودش در جایگاه 
کارگردان ایفای نقش کند، نقشی که با توجه 
به مقبولیت او در میان چهره‌های سیاسی و 
بخصوص اصولگرایان، می‌تواند به خوبی آن را 

ایفا کند.
به گزارش خبرآنلاین، به لابی‌های پرقدرت 
و تاثیرگذار بودن معروف است؛ دبیر کل 
همیشگی جامعه اسلامی‌مهندسین؛ محمدرضا 
باهنر. کمتر می‌شود که او حاشیه داشته باشد، 
علاقه‌ای به پست‌های دولتی ندارد و ترجیحش 
ایفای نقش در سازماندهی اصولگرایان همسو 

است برای رویدادهای سیاسی.
باهنر از جمله استخوان خرد کرده‌های 
اصولگرایان به شمار می‌رود، از همان‌هایی که 
نسل جدید اصولگرایان علاقه چندانی به آنها 
ندارند و این طیف را مسامحه‌گر می‌دانند و با 

ارفاق، انقلابی‌های بازنشسته.
رمزگشایی از

 فعالیت‌های انتخاباتی باهنر
این چهره اصولگرا که ۱۲ سال نایب رئیس 
مجلس بوده و به نوعی دست راست علی 
لاریجانی، این روزها با نزدیک شدن به موعد 
انتخابات مجلس دوازدهم، به طرز چشمگیر و 
محسوسی فعال شده و هر چند روز یک بار، 
از تریبون رسانه‌ها دیده می‌شود. سخنانی که 
اخیرا بیان کرده را باید در راستای فعالیت‌های 
انتخاباتی دانست، فعالیت‌هایی که اوج آن، 
نام‌نویسی خودش در مرحله پیش ثبت‌نام 
نامزدی برای انتخابات مجلس دوازدهم بود. او 
که معتقد بود علاقه دارد در قامت کارگردان 
ایفای نقش کند تا بازیگر، گویا فضای انتخابات 
پیش رو، او را مجبور کرده که در هم کارگردان 

باشد و هم بازیگر.
آنگونه که مواضع اعلامی‌اخیر باهنر نشان 
می‌دهد، او در حال رایزنی و لابی با جریان‌های 
مختلف سیاسی از اصلاح‌طلب گرفته تا 
اصولگراست؛ او خودش گفته که در مقطع 
پیش ثبت‌نام برای انتخابات مجلس دوازدهم، 
»من با خیلی از اصلاح‌طلبان و اصولگرایان و 
معتدلین صحبت کردم و گفتم بروید پیش 

ثبت نام انجام دهید«.
لابی‌های پرنفوذ آقای لابی‌گر

باهنر بابت آن که با اکثر گروهای سیاسی 
نشست و برخاست دارد، یکی از چهره‌های 
معتمد در میان سیاسیون است. از سوی دیگر، 
۱۲ سال نایب رئیسی مجلس و ارتباط داشتن 
با نمایندگان سه دوره پارلمان، باعث شده 
تا بخشی از نمایندگان ادوار نیز پشت‌سر او 

بایستند.

او از چنان لابی پرنفوذی برخوردار است که 
در سال ۱۳۸۲ وقتی وزارت اطلاعات دولت 
خاتمی، صلاحیت محمود احمدی‌نژاد برای 
شهرداری تهران را تایید نمی‌کرد، توانست 
وزرای اطلاعات و کشور را برای تایید او 

متقاعد کند.
باهنر نگران چیست؟

باهنر اما این روزها بیشتر نگران تشتت‌های 
موجود در اردوگاه اصولگرایی است؛ او در 
مصاحبه اخیرش با تسنیم، گفته که »من 
نسبت به تفرقه در جریان اصولگرا کمی‌بیمناک 
هستم و همواره تلاش کردم که شخصیت‌های 

حقوقی مشهور اصولگرا را متحد کنم.«
احتمالا نگرانی‌های او بیشتر ناشی از 
سر شاخ شدن طیف جبهه پایداری با طیف 
قالیباف است، دو طیف که هر کدام به نوعی 
مدعی و تند محسوب می‌شوند و از ابتدای 
مجلس با پایان ماه عسل لیست مشترک در 

اسفند ۱۳۹۸، در حال زدن یکدیگر هستند.
حدادعادل به باهنر نمی‌رسد!

البته این صحبت‌های باهنر را می‌توان در 

راستای ایفای نقش همیشگی‌اش در نزدیک 
کردن دیدگاه‌های میان اصولگرایان نیز 
دانست. باهنر در حالی برای این موضوع تلاش 
می‌کند که بسیاری از افراد بازیگر این نقش 
را »غلامعلی حداد عادل« می‌دانند؛ چهره‌ای 
که بعد از درگذشت محمدرضا مهدوی‌کنی، 
ریش سفید اصولگرایان، سعی زیادی دارد که 
جای او را بگیرد. اما لااقل نه در بین طیف نو 
اصولگرایان یا قالیبافی‌ها مقبولیت دارد و نه 

میان تندروهای نزدیک به جبهه پایداری.
اما با توجه به مقبولیت باهنر، او برای ایفای 

این نقش مناسب‌تر به نظر می‌رسد. 
او گفته »از طیف شورای ائتاف که با 
حضور آقایان حدادعادل، چمران و سروری و 
... فعالیت می‌کنند تا شورای وحدت که در 
آن آقای پورمحمدی، جامعه روحانیت و آقای 
متکی و ... فعال هستند و جبهه پایداری و 

شریان«.
به گفته باهنر »البته جبهه پایداری‌ها بعضاً 
اعلام می‌کنند که به دنبال ارائه لیستی مستقل 
برای مجلس هستند و آقای قالیباف هم که 

علاوه بر اینکه خودشان حزب دارند، مدعی هم 
هست که از عملکرد برخی نمایندگان فعلی 

تهران رضایت ندارد. 
بنابراین جریان‌های متعددی هستند که در 

پی ارائه فهرست‌اند«. 
دبیر کل جامعه اسلامی ‌مهندسین افزوده 
»من اصولاً با این تفرقه موافق نیستم و برخی 
اوقات که در جلسه ائتلاف شرکت می‌کنم 
شورای ائتلافی‌ها می‌گویند که باهنر عضو 
این شورا است اما همزمان در جلسات شورای 
وحدت نیز حضور پیدا می‌کنم و اساساً با هر 
جریانی که از جامعه اسلامی‌مهندسین دعوت 
به همکاری کند، همراه هستیم منتها یک 
شرط دارد و آن اینکه بر طبل تفرقه نکوبند.«

باهنر؛ کارگردان یا بازیگر؟
باهنر همزمان با اینکه در حال نزدیک 
کردن طیف‌های مختلف سیاسی به یکدیگر 
است، چهره‌ای نزدیک به علی لاریجانی هم 
محسوب می‌شود. او در مصاحبه‌ای گفته که 
لاریجانی پدرخوانده هیچ طیفی نیست ولی 

احتمال دارد که دو طیف روحانی و لاریجانی 
با یکدیگر فهرست مشترک برای مجلس ارائه 

کنند. 
این گفته‌های باهنر را هم می‌توان از یک 
سو خبر دانست و هم می‌توان سیگنالی به 

اصولگرایان جهت نزدیک شدن به یکدیگر.
محمدرضا باهنر بیش از آنکه بخواهد 
به کارهای اجرایی بپردازد، علاقه دارد تا به 
قول خودش در جایگاه کارگردان ایفای نقش 
کند؛ نقشی که با توجه به مقبولیت او در میان 
چهره‌های سیاسی و بخصوص اصولگرایان، 

می‌تواند به خوبی آن را ایفا کند.
کارگردان این روزهای اردوگاه اصولگرایان، 
اذعان دارد که از چهره‌های اصلاح‌طلب افراد 
کمی‌ثبت‌نام کرده‌اند و از همین رو نگران 
رقبای دوستان اصولگرای خود نیست. اما با 
این اوصاف او بیشتر نگران لیست‌های متفاوت 
در میان اصولگرایان است؛ چرا که اگر بتواند 
آنها را برای اجماع بر سر یک فهرست متقاعد 
کند، دوره جدیدی از زندگی سیاسی‌اش را هم 

آغاز می‌کند.

رمزگشایی از تحرکات انتخاباتی »کارگردان اردوگاه اصولگرایان«

لابی‌گر و پرُنفوذ مثل محمدرضا باهنر

سومین ماهواره بومی‌نیروی هوافضای سپاه 
پاسداران با نام »نور ۳« همزمان با ایام آغاز 
امامت حضرت ولی عصر )عج( توسط ماهواره‌ 
بر ترکیبی سه مرحله‌ای قاصد به فضا پرتاب 
و با موفقیت در مدار ۴۵۰ کیلومتری زمین 
قرار گرفت. نور ۳ که ماهواره‌ای سنجشی 
و شناسایی است با سرعت ۳/۷ کیلومتر بر 
ثانیه و ۴۸۰ ثانیه پس از پرتاب در مدار ۴۵۰ 

کیلومتری قرار گرفت.
این ماهواره و ماهواره‌ بر هر دو در سازمان 
تحقیقات سپاه طراحی و ساخته شده است. 
سپاه پاسداران پیش از این نیز ماهواره‌های نور 

۱ و نور ۲ را به ترتیب در اردیبهشت ۱۳۹۹ و 
اسفند ۱۴۰۰ توسط ماهواره‌ بر قاصد به فضا 

پرتاب کرده بود.
عیسی زارع پور وزیر ارتباطات نیز با انتشار 
پیامی‌در صفحه شخصی خود در شبکه 
اجتماعی ویراستی، پرتاب موفقیت‌ آمیز ماهواره 
تصویربرداری نور ۳ را تبریک گفته و نوشته 
است: »با تلاش متخصصان نیروی هوافضای 
سپاه، لحظاتی پیش ماهواره تصویربرداری نور 
۳ با ماهواربر ایرانی قاصد با موفقیت در مدار 
۴۵۰ کلیومتری زمین قرار گرفت. این موفقیت 
را به همه مردم، تلاشگران صنعت فضایی 

کشور و متخصصین فضایی سپاه پاسداران 
تبریک می‌گویم. انشا‌الله امسال سال پرباری 

برای صنعت فضایی کشور خواهد بود.«
بهره‌برداری اطلاعاتی سپاه 

از ماهواره نور
سردار حسین سلامی‌فرمانده کل سپاه در 
این زمینه بیان کرد: طبیعتا ما از مجموعه 
دریافت‌ها و محصولاتی که این ماهواره از 
سطح زمین برداشت می‌کند و برای تکمیل 
نیازمندی‌های اطلاعاتی سپاه منتشر می‌کند 

بهره‌مند خواهیم شد.
فرمانده کل سپاه همچنین گفت: این 
ماهواره و پرتاب آن در امتداد نقشه راه پرتاب 
ماهواره سپاه پاسداران انقلاب اسلامی‌است که 
به شکل زنجیره‌ای در هر مرحله پدیده‌های 
جدیدتر و مدرن‌تری دست پیدا می‌کنیم. 
این ماهواره نسبت به نور ۲ تقریبا ۷ کیلوگرم 
سنگین‌تر است و تجهیزات تصویربرداری که 
رویآن تعبیه شده از کیفیت و دقت مناسب‌تری 
برخوردار است و یکی از حلقه‌های زنجیره 

ماهواره ما را کامل می‌کند.
دو ماهواره دیگر تا آخر سال 

پرتاب می‌کنیم
سردار امیرعلی حاجی زاده فرمانده نیروی 
هوافضای سپاه نیز گفت: ماهواره »نور ۳« دو 
ماموریت اپتیکی با استفاده از دوربین دارد و 
هم کار جمع آوری سیگنال را انجام خواهد داد.
وی افزود: با این روند که در حال پیش رفتن 
هستیم در آینده نه چندان دور یک منظومه‌ای 

از ماهواره‌ها را در مدار خواهیم داشت.
فرمانده نیروی هوافضای سپاه درباره 
برنامه‌های آینده این نیرو در حوزه هوافضا، 
تصریح کرد: اگر بتوانیم تا پایان سال دو پرتاب 

دیگر نیز انجام خواهیم داد.
فرمانده فضایی نیروی هوافضای سپاه 
همچنین تاکید کرد: بعد از این به فضل الهی ما 
قادر خواهیم بود که ماهواره‌های دولت، کشور و 
دانشگاهی را پرتاب کنیم و پرتاب‌های کوچک 
به صورت چند ماهواره در یک ماهواره‌بر را هم 

انجام دهیم.

تفاوت‌های نور ۳ با نسل‌های قبلی آن
سردار علی جعفرآبادی فرمانده فضایی 
نیروی هوافضای سپاه درباره پرتاب ماهواره نور 
۳ اظهار کرد: این ماهواره امروز ساعت ۹:۳۰ 
پرتاب شد و در یک ساعت و نیم بعد که روی 
کشور ما بود بحمدلله ماهواره در این مدت به 

طور خودکار کاملا پایدار شده است.
وی درباره تفاوت‌های ماهواره نور ۳ با 
نسل‌های قبلی خود گفت: آن فرآیندی که ما 
در ماهواره نور ۱ داشتیم در نور ۳ به صورت 
خودکار و به مدت یک ساعت انجام شده 
است و این نشان می‌دهد که تجربه و تخصص 
دانشمندان ما در کنترل ماهواره بالا رفته است.

جعفرآبادی با اشاره به ماموریت ماهواره نور 
۳ یادآور شد: ماموریت این ماهواره سنجشی و 
شناسایی است و دوربینی که در آن استفاده 
شده نسبت به نور ۲ تا دو و نیم برابر دقت 
عکس‌برداری بیشتری دارد و یک سری 
سنسورهای سیگنالی روی ماهواره نصب شده 

که متفاوت از ماهواره‌های نور ۱ و ۲ است.

حجت‌الاسلام محسنی اژه‌ای همزمان با آغاز 
هفته گردشگری، با حضور در موزه ملی ایران، 
در نشستی با مدیران وزارت میراث فرهنگی 
اظهار کرد: حوزه میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی در کشور ما از ظرفیت‌های 

بسیار بالا و متکثری برخوردار است و این حوزه 
می‌تواند مساعدت‌های شایانی را به اقتصاد 
کشور و مقولات آموزشی و تربیتی داشته باشد.
رئیس قوه قضاییه تصریح کرد: حوزه میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در مقوله 

دیپلماسی عمومی ‌نیز می‌تواند منشأ اثر باشد و 
اهمیت این موضوع با عنایت به پروژه دشمنان 
در ایران هراسی، بیشتر احساس می‌شود؛ در 
واقع حوزه میراث فرهنگی و گردشگری قابلیت 

دفع شر دشمن را نیز داراست.
رئیس عدلیه اظهار داشت: ضروری است 
زیرساخت‌های حوزه میراث فرهنگی و 
گردشگری را هر چه بیشتر و گسترده‌تر تقویت 
کنیم و بدانیم که سرمایه‌گذاری در این حوزه 

عواید فراوانی را نصیب کشور می‌کند.
محسنی اژه‌ای تصریح کرد: به موجب قانون 
کلیه دستگاه‌ها موظفند از آثار و ابنیه تاریخی 
مرتبط با حوزه‌های کاری خود محافظت و 
صیانت کنند؛ بر همین اساس ضروری است 
وزارت میراث فرهنگی، ابنیه تاریخی مرتبط با 
کلیه دستگاه‌ها را احصاء کرده و فهرست ناظر 
بر آن‌ها را در اختیار دستگاه قضایی قرار دهد تا 

مسئولان قضایی ذیربط بعنوان مدعی‌العموم در 
موارد لازم، ورود مجدانه‌تری به مقوله تخریب 

ابنیه تاریخی داشته باشند.
رئیس دستگاه قضا با اشاره به سخن 
قائم‌مقام وزارت میراث فرهنگی مبنی بر 
وجود برخی اماکن مجهول‌المالک در مناطق 
و بافت‌های تاریخی کشور که بعضاً زمینه‌ساز 
آسیب‌رسانی به ابنیه تاریخی می‌شوند، گفت: 
در این زمینه اصل ۴۹ قانون اساسی تکلیف 
را مشخص کرده است و ظرفیت‌های قانونی 
موجود است، لذا مبادرت به شناسایی و معرفی 

این قبیل اماکن کنید.
رئیس قوه قضاییه در ادامه بیان داشت: 
معاونت حقوقی وزارت میراث فرهنگی در 
قبال پرونده‌هایی که له یا علیه این وزارتخانه 
در مراجع قضایی تشکیل می‌شود باید تدابیر 
مقتضی را از حیث متقن و مستند بودن ادله 

و دفاعیات در دستور کار قرار دهد و امور را 
به گونه‌ای تمشیت کند که در مواردی که 
ذی‌حق بودن وزارتخانه در جهت صیانت از 
میراث فرهنگی و ابنیه تاریخی و امور ناظر بر 
گردشگری، مبرهن و مسلم است، قبل از صدور 
رأی نهایی، مراتب را برای اتخاذ راهکار مقتضی 

منتقل گرداند.
رئیس دستگاه قضا در ادامه با تشریح و 
تبیین اصل ۸۳ قانون اساسی که ناظر بر حوزه 
کاری وزارت میراث فرهنگی است و همچنین 
بند )د( قانون مجازات اخلال در نظام اقتصادی، 
گفت: مطابق قانون هر گونه اقدامی‌به قصد 
خارج کردن میراث فرهنگی یا ثروت‌های ملی 
ولو به خارج کردن آن نیانجامد قاچاق محسوب 
و کلیه اموالی که برای‌خارج کردن از کشور در 
نظر گرفته شده است مال موضوع قاچاق تلقی 

و به سود دولت ضبط می‌گردد.

اعضای کابینه سیزدهم در حاشیه جلسه 
دیروز )چهارشنبه( پنجم مهر ۱۴۰۲هیات 
وزیران در حیاط دولت با حضور در جمع 

خبرنگاران به سوالات‌شان پاسخ دادند.
سید ابراهیم رئیسی در بخشی از سخنانش 
در جلسه امروز هیئت دولت، با اشاره به نرخ 
رشد اقتصادی قابل ملاحظه سه ماهه ابتدایی 
امسال از همه دستگاه‌های اجرایی و مسئول 
خواست همه توان خود را برای اثرگذاری 
این بهبود نرخ رشد اقتصادی بر وضعیت 
عمومی‌اقتصاد کشور و بهبود معیشت اقشار 

مختلف، به‌ویژه دهک‌های پایین اقدام کنند.
تکذیب حمله اسرائیل

 به مراکز نظامی‌در خرم‌آباد
احمد وحیدی وزیر کشور درباره ادعای 
حمله اسرائیل به مراکز نظامی‌در خرم‌آباد، 
گفت: این مساله تکذیب می‌شود. براساس 
اعلام مراجع رسمی، این لرزش بوسیله زلزله 

انجام شده بود و براساس نظر متخصصین، علت 
میزان زیاد لرزه، عمق کم زمین لرزه بوده است. 

علت صدا هم تکانه و لرزش بوده است.
وی همچنین درباره تعداد مهاجرین خارجی 
در کشور، اظهار کرد: وزارت کشور در تلاش 
برای ساماندهی امور مهاجرین است اما آنچه در 
رسانه‌ها گفته می‌شود ممکن است مبالغه‌هایی 
باشد که هیچ مرجع رسمی ‌این اعداد را 
تایید نمی‌کند. آنچه ما می‌توانیم تایید کنیم 
5 میلیون نفر است. البته تعداد مهاجرین 
رسمی‌کمتر است. به نظر می‌رسد اظهارات 
غیرکارشناسانه و آمارهای ساختگی درباره 

تعداد مهاجرین بیان می‌شود.
تا آخر مهرماه تمام مطالبات 

گندم‌کاران را پرداخت می‌کنیم
داوود منظور رئیس سازمان برنامه و بودجه 
خبرداد که تا آخر مهرماه تمام مطالبات 
کندمکاران را پرداخت می‌کنیم و برای تاخیر 

در تحقق وعده هم از گندمکارذن عذرخواهی 
می‌کنیم. وی خاطرنشان کرد: قول داده بودیم 
تا آخر شهریور تسویه کنیم، ولی مجوزهایی 
برای جابجایی منابع و بودجه گرفتیم تا منابع 
را جابجا کنیم و تا آخر مهرماه تمام مطالبات 

را پرداخت کنیم.
واردات خودرو تسریع می‌شود

احسان خاندوزی وزیر اقتصاد درباره واردات 
خودرو گفت: چشم انداز نیمه دوم سال این 
است که با سرعت خیلی بیشتری این اتفاق رخ 
دهد. وی همچنین در پاسخ به سوالی درباره 
خروج سیمان از بورس کالا گفت: با توجه به 
اینکه مساله بورس کالا به عنوان بستر شفاف 
نظام توزیع کالاهای اساسی یا کالاهای پایه 
انجام می‌شود و جزو دستاوردهایی است که ما 
در  پایان دهه‌های  ۸۰ و ۹۰ نسبت به عبور از 
مسیر پر از رانت و فسادی که پیش از آن وجود 
داشت به نظام بورس کالا  منتقل شدیم،  دولت 

فعلا  هیچ تصمیمی ‌در این زمینه ندارد.
نظر رئیس دفتر رئیس‌جمهور 

درباره آثار سفر رئیسی به آمریکا
غلامحسین اسماعیلی رئیس دفتر 
رئیس‌جمهور با اشاره به ۲۲ دیدار رئیس‌جمهور 
با مقامات محلی، مردمی‌و گروههای تاثیرگذار 
در نیویورک گفت: با تدابیر رئیس جمهور سفر 

امسال به نیویورک هم از جهت محتوای مطالبی 
که در نطق ایشان در مجمع عمومی‌سازمان 
ملل بیان شد  و هم  از جهت تعداد دیدارها و 
ملاقات‌های ایشان و هم از جهت دیدارهایی که 
با مقامات محلی و مردمی‌و گروه‌های مختلف 
تاثیر گذار انجام شد، آثار و برکات مثبتی در 

عرصه دیپلماسی کشور داشت.

پرتاب موفق ماهواره نور ۳

محسنی اژه‌ای: 

هرگونه اقدام به قصد خارج کردن میراث فرهنگی قاچاق است 

از تغییر نام وزارت ارشاد تا تکذیب حمله اسرائیل

توضیحات اسماعیلی 
درباره اعمال برخی تغییرات در وزارت ارشاد

محمدمهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی‌در حاشیه جلسه 
هیات دولت گفت: از وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی ‌برای انجام برخی تغییرات 
ساختاری و بازنگری در اقدامات رسانه‌ای مطالبه‌ای وجود داشت که در روزهای 

آینده ابلاغ می‌شود و تغییر مأموریت برخی مراکز ما صورت خواهد گرفت. 
وی افزود: برخی از این تغییرات نیازمند قانون است و تغییر نام وزارتخانه باید 
در مجلس به تصویب برسد؛ البته مسئله اول ما تغییر اسم نیست و مهم کارکرد 
وزارتخانه است، هنوز چیزی قطعی نیست و از اصحاب فرهنگ و رسانه دعوت 

می‌کنیم نظرات خود را دراین‌باره به ما اعلام کنند.
اسماعیلی ابراز امیدواری کرد: این وزارتخانه با این تغییرات، مأموریت اصلی 

خود در پاسداشت فرهنگ و هنر کشور را به‌خوبی انجام دهد.
وزیر ارشاد در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا برای برگزاری کنسرت در 
استان‌های مذهبی مشکل دارد؟، بیان کرد: برای برگزاری کنسرت در هیچ 

استانی مشکل نداریم و این برنامه‌ها در همه شهرها با قوت برگزار می‌شود.
اسماعیلی همچنین پیرامون تفاهم‌نامه ایران و قطر اظهار داشت: در اجلاس 
وزرای فرهنگ کشورهای اسلامی‌آیسسکو و در دیدارهای دوجانبه بر موضع‌گیری 
واحد و جدی جهان اسلام بر ضد توهین‌کنندگان به قرآن کریم در اروپا تأکید شد. 
همایش بین‌المللی اسلامی‌علیه توهین به قرآن با حضور مقامات و اندیشمندان 

کشورهای اسلامی‌در پایان مهرماه در تهران برگزار خواهد شد.
وی ادامه داد: این همایش در واکنش به جسارت به ساحت قرآن کریم با 
حضور شخصیت‌های مهم جهان اسلام و وزرای فرهنگ کشورهای اسلامی‌و سایر 

شخصیت‌های سیاسی برگزار می‌شود.

درحاشیه مجمع پارلمانی بریکس انجام شد

دیدار روسای مجالس مصر و ایران در ژوهانسبورگ
حنیف جبالی رئیس مجلس مصر با محمدباقر قالیباف رئیس مجلس در 
حاشیه برگزاری نهمین مجمع پارلمانی گروه بریکس در ژوهانسبورگ پایتخت 

اقتصادی آفریقای جنوبی دیدار و گفت وگو کرد.
رئیس مجلس در این دیدار گفت: مصر همواره در تاریخ اسام کشوری 
تأثیرگذار بوده و باید تلاش کنیم ارتباط کشورهای اسلامی‌را در منطقه غرب 

آسیا و شمال آفریقا را توسعه دهیم.
وی ادامه داد: مجمع پارلمانی گروه بریکس فرصت خوبی برای کشورهای 
اسامی‌از جمله ایران و مصر به عنوان دو کشور بزرگ منطقه در جهت تقویت 

روابط دوجانبه و همکاری‌های منطقه‌ای است.
قالیباف افزود: همکاری‌های پارلمانی که نمایندگان دو ملت هستند، در توسعه 
پایدار روابط کشورهای شمال آفریقا و منطقه غرب آسیا و همکاری حل مسایل 
مختلف منطقه می‌تواند بسیار موثر باشد و اگر این همکاری‌ها محقق شود، چشم 

انداز روشنی پیش روی آینده دو کشور در راستای ارتقا روابط وجود دارد.
رئیس مجلس مصر نیز در این دیدار با ابراز خوشحالی از دیدار با رئیس مجلس 
و هیات عالی رتبه پارلمانی کشورمان گفت: مردم مصر دوستداران اهل بیت )ع( 
هستند و در مناسبات مختلف اهل بیت را گرامی‌می‌دارند و به صورت مشخص 
برای امام حسین )ع( و حضرت زینب )س( احترام زیادی قائل هستند و در روز 

میلادشان جشنی در مصر برگزار می‌شود.
رئیس مجلس مصر اضافه کرد: معتقدم با حضور در گروه بریکس در مسیر 
درستی برای توسعه دو کشور قرار گرفته‌ایم و باید تلاش کنیم تا روابط و 

همکاری‌های دو کشور در موضوعات مختلف، افزایش یابد.
در پایان این دیدار، رئیس مجلس مصر از قالیباف برای حضور در قاهره در 
راستای توسعه روابط دو کشور دعوت کرد و قالیباف نیز از همتای مصری خود 

دعوت کرد تا جهت ارتقای روابط پارلمانی دو کشور، به تهران سفر کند.

حضور قالیباف
 در مراسم افتتاحیه نهمین مجمع پارلمانی بریکس

محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس با استقبال مقامات مجلس ملی آفریقای 
جنوبی برای شرکت در مراسم افتتاحیه نهمین مجمع پارلمانی گروه بریکس وارد 

ژوهانسبورگ، پایتخت اقتصادی آفریقای جنوبی شد.
در این دوره مجمع پارلمانی که قالیباف رئیس مجلس در رأس هیأت پارلمانی 

ایران در آن حاضر شده است، ۱۵ هیأت عالی‌رتبه پارلمانی حضور دارند.

واکنش مهاجری به تغییر ۲۰ هزار مدیر مدرسه 
محمد مهاجری، فعال رسانه ای اصولگرا در فضای مجازی نوشت: وزیر آموزش 
و پرورش با افتخار گفته ۲۰ هزار مدیر مدرسه را برای سال تحصیلی جاری تغییر 

داده است. به این سرعت ۲۰ هزار میز و نیمکت مدرسه هم قابل تغییر نبود.
جناب وزیر جرات دارد بگوید فرمان این خالص سازی را چه کسی به او داده 
است؟ قطعا جرات ندارد. اگر داشت که وزیر گوش به فرمان در دولت رئیسی 

نمی‌شد!

واکنش زاکانی به اظهارات‌ هاشمی:

 جز خنده نمی‌شود کاری کرد!
علیرضا زاکانی در حاشیه جلسه چهارشنبه هیات دولت در جمع خبرنگاران 
اظهار کرد: برای سرویس مدارس، مجموعه‌های مختلفی درخواست کردند و 
آن‌هایی که شرایطش را داشتند از تاکسیرانی مجوز گرفتند. همچنین قرار شده 

خود تاکسیرانی خدمت ویژه‌ای ارائه کند.
زاکانی در پاسخ به پرسشی درباره اظهارات رئیس سابق شورای شهر تهران 
مبنی بر اینکه ساخت تراموا، ۲۰ میلیون دلار هزینه دارد و بی‌فایده و شهرداری 

تهران به دنبال کارنامه‌ سازی است، گفت: جز خنده نمی‌شود کاری کرد!
وی تصریح کرد: من آن مصاحبه را دیدم، نه عدد می‌دانستند و نه چیز 
دیگری، با حدس و گمان حرف زده بودند. خیلی بد است که آدم چیزی را که 

بلد نیست، بگوید چون مجبور نیست حرف بزند!
شهردار تهران ادامه داد: الان کل دنیا و کشورهای بزرگ به سمت بهره‌برداری 
از چنین الگوی حمل‌ونقلی رفته‌اند و این‌ شکل حرف‌زدن بی‌مبنا، علاقه‌ای برای 

پاسخگویی از سوی ما ایجاد نمی‌کند. گوش ما از این حرف‌ها پر است.
زاکانی یادآور شد: الان در شهرهای بزرگ یکی از الگوهای برتر توسعه حمل‌ 
ونقل، همین تراموا محسوب می‌شود که هم حمل ‌ونقل پاک است و هم یک دوره 
زمانی ارائه خدمت بالا را به خود اختصاص می‌دهد. امروز مجموعه‌ها ادله منطقی 

که مبتنی بر صلاح شهر در این زمینه است را ارائه می‌کنند.
وی تاکید کرد: هزینه‌های این طرح هم مبتنی بر الگوی ارائه خدمت، متفاوت 

است اما آنچه برآورد شده، ۲۰۰ میلیون دلار برای ۱۸ کیلومتر خط است.

ثبت‌نام نهایی از داوطلبان انتخابات مجلس
 الکترونیکی است

ثبت‌نام اولیه از داوطلبان انتخابات مجلس در روز‌های ۱۶ تا ۲۲ مرداد به صورت 
الکترونیکی و از طریق پنجره واحد وزارت کشور به آدرس keshvar.moi.ir برگزار 

شد و حدود ۴۹ هزار نفر در این انتخابات ثبت‌نام کردند.
ثبت احوال، فراجا، دادستانی، وزارت خارجه، سازمان امور استخدامی‌و وزارت علوم، 
بهداشت، دانشگاه آزاد و مرکز مدیریت حوزه‌های علمیه مدارک این افراد را بررسی 
کرده و در روز ۲۶ شهریور نتیجه بررسی این مدارک به اطلاع داوطلبان رسید و 
داوطلبانی که مدارک آن‌ها تایید نشد، فرصت داشتند تا تقاضای بررسی مجدد کنند. 
این دستگاه‌ها تا روز ۲۶ مهر فرصت دارند تا نتیجه بررسی مجدد خود را اعلام کنند.
از روز ۲۷ مهر تا ۳ آبان ثبت‌نام نهایی برگزار می‌شود. داوطلبانی که مدارک آن‌ها 
در مرحله پیش‌ثبت‌نام تایید شده باشد و کد رهگیری دریافت کرده باشند، می‌توانند 

ثبت نام نهایی را انجام دهند.
ثبت‌نام نهایی انتخابات مانند پیش‌ثبت‌نام به صورت الکترونیکی خواهد بود. این 
مساله در اصلاحیه قانون انتخابات مجلس که در مرداد نهایی و برای اجرا ابلاغ شد، 

آمده است.
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